renuncia ou novagao, tacita ou expressa. 

5, CLAUSULA QUINTA — DA GARANTIA DE EXECUGCAO 

A contratada fica obrigada a atualizar prazo de garantia em decorréncia do novo prazo de vigéncia, 

objeto deste Termo aditivo, acrescida de trés meses, no valor de RS 61.861,12 (sessenta e um mil 

oitocentos e sessenta e um reais e doze centavos), referente a 5% do valor global do Contrato, no 

prazo de 10 (dez) dias. 

6. CLAUSULA SEXTA — DA RATIFICACAO 

Ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condigdes pactuadas no Contrato Administrativo n2 

20/2015, que ndo tenham sido atingidas pelas disposi¢des deste Termo Aditivo.